

تاریخ



انتخاب خرازی
آغاز تحویلی بزرگ
در جنگ بود، او با
احداث خط دفاعی
شیر، از نفوذ دشمن
از طریق کارون
جلوگیری کرد

فتح قله‌های افتخار و شرف

نفسه‌زاری
نویسنده و پژوهشگر



آغاز جنگ تحمیلی آن‌هم برای یک انقلاب تازه نفس بسیار دشوار بود، خیلی از تحلیلگرهای سیاسی و بین‌الملل در مصاحبه‌های مطبوعاتی و تلویزیونی شان معتقد بودند این ضربه نهایی برای فروپاشی یک نظام نوپا خواهد بود اما ابتکار عمل رزمندگان اسلام و ایجاد خط مقاومت در منطقه جنوب کشور که مورد سخت‌ترین تهاجم دشمن بعثی‌ها قرار داشت در مدت زمان نه‌چندان طولانی ورق را به نفع ایران برگرداند. شاید کمتر کسی بداند که او لاین و پایدارترین مقاومت‌های جنوب، ابتکار عمل علمدار لشکر امام حسین شهید حاج حسین خرازی باشد.

تیپ به‌طور کامل در جزایر تار و مار شدند.

دست در دست خدا

سقوط خرمشهر داغ بزرگی بر جان ایران بود، خرازی و نیروهایش در عملیات بیت‌المقدس سهم به‌سزایی در تحقق رؤیایی آزادی خونین شهر داشتند، سپهبد شهید صیاد شیرازی سال ۷۱ و در سالگرد آزادسازی خرمشهر درباره شهید خرازی می‌گوید: در قرارگاه صدای شهید خرازی را از بی‌سیم شنیدیم که می‌گفت اجازه بدهید با یک گردان وارد خرمشهر شویم اما به وی گفتیم، مگر می‌شود با یک گردان چند لشکر روبه‌رو شد. به هر صورت او اصرار می‌کرد، ناخودآگاه به او اجازه دادیم، پس از ساعتی دوباره وی با بی‌سیم گفت، عراقی‌ها تسلیم شدند و ما باورمان نمی‌شد، زیرا واقعاً این کار باورکردنی نبود که انجام دادند.

تبدیل ناممکن‌ها به ممکن

اسکله نفتی الامیه مقرر صدور نفت عراق در خلیج فارس بود، با فشار بر شاه‌رگ‌های اقتصادی دشمن می‌شد جلوی پیشروی اش را گرفت، عملیات کربلای سه برای تصرف این اسکله صورت گرفت، یک گردان غواصی و یک گردان سوار شناور تحت فرماندهی حاج حسین در شب و در میان امواج و جزر و مد آب‌های خلیج همیشه فارس دست به عملیات زدند و پس از سه روز نبرد، بالاخره با انهدام اسکله به سواحل وطن بازگشتند شهید خرازی در سخنرانی درباره این عملیات دشوار و پیچیده این‌گونه گفت: ما آمدیم از اسلام دفاع کنیم اگرچه همه ما شهید شویم، ما نیامدیم پیروز بشویم، ما آمده‌ایم به تکلیف عمل کنیم ما همین امروز آماده‌ایم.

شهادت هنرمردان خدا

حسین خرازی سرانجام در منطقه عملیاتی شلمچه و نهر جاسم در منطقه عمومی عملیات کربلای

از کردستان به جنوب ایران

با شروع جنگ خرازی که برای آرام کردن غائله کردستان به آنجا رفته بود عازم جنوب شد و از سوی سردار رحیم صفوی به فرماندهی منطقه عملیاتی دارخوئین منصوب شد. انتخاب خرازی آغاز تحویلی بزرگ در جنگ بود، او با احداث خط دفاعی شیر، از نفوذ دشمن از طریق کارون جلوگیری کرد، مجله نصر اصفهان درباره نقش او در جبهه دارخوئین این‌گونه می‌نویسد:
حسین خرازی فرمانده جبهه دارخوئین و هم‌زمان او در عملیاتی برنامه‌ریزی شده در طول چندین ماه سرانجام موفق شدند مواضع لشکرزهی در شمال منطقه سرپل، نیروهای بعثی عراقی در شرق جاده اهواز به آبادان را درهم بشکنند و حماسه‌ای به وجود آورند که نقش بسیار مؤثری در روند سیاسی و نظامی آن مقطع جنگ تحمیلی ایفا کرد. در این عملیات خرازی به‌عنوان فرمانده در نوک حمله قرار گرفت و تا زمان شهادتش همیشه خط شکن بود. این عملیات باعث افزایش آموخته‌های سلسله عملیات الگو شد، به عبارت دیگر این عملیات زمینه‌ساز عملیات ثامن الائمه و شکست حصر آبادان شد.

ابتکار جنگی در تیپ امام حسین (ع)

حسین خرازی با تشکیل تیپ امام حسین (ع) و حضور مؤثر این نیرو در عملیات طریق‌القدس اثبات کرد در میدان ابتکار بر هر چیزی می‌چربد، در عملیات مولای متقیان رزمندگان این تیپ، پس از ۱۴ روز مقاومت سخت از منطقه جزایر حفاظت کردند، قدرت فرماندهی حسین خرازی در جزایر چنان مؤثر بود که خالد حسین النقیب یکی از افسران ارشد عراقی در جزایر می‌نویسد: در آن موقعیت آرزوی کردم به جای مرگ تدریجی یک بار و برای همیشه از دنیا بروم. درصحنه رویارویی تیپ‌های ویژه با نیروهای ایرانی، متجاوز از ۱۰

